ECN-SW21-04 rev.B
‘25 年 9 月 1 日作成

お客様 各位
タッチパネル・システムズ株式会社

〒222-0033
神奈川県横浜市港北区新横浜 1-19-20

SUN HAMADA BLDG.2F
電話：045-478-2161 Fax：045-478-2180

製品企画部

15 型タッチコンピュータ(EPS15S2-BK)仕様変更の件

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、掲題の件につきまして、15 型 Windows タッチコンピュータ EPS15S2 シリーズですが、
外装色が黒のモデルに関しまして、CPU をマイナーチェンジし、OS として Windows 10 IoT Enterprise 2021
LTSC 64bit 版にも対応可能となりました。
CPU は変わりますが、外形形状,IO,製品コード及び型番は変更ありません。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬 具
記

1.対象機種

製品コ－ド 製品名

E931524 EPS15S2-2UWA-1-MT-4G-1S-W1-64-BK

2．旧仕様と新仕様の違い
主な変更は以下になります。

 旧仕様 新仕様

CPU Intel Celeron J4105 Intel Celeron J4125

OS（起動言語）
Windows 10 IoT Enterprise 2019
LTSC 64bit 日本語で起動

Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC 64bit
日本語で起動
備考 ) リス ト ア するこ とに よ り 「 Windows 10 IoT
Enterprise 2021 LTSC 64bit 多言語対応版(デフォル

ト英語)」に変更可能。

オプション
E245047
2D スキャナー対応

ドライバプリインストール済

Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC で使用

する場合ドライバプリインストール済
備考)Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC にリス

トアした場合ドライバインストール用ファイルを格納（オ

プション 2D スキャナーを使用する場合はドライバイン

ストール必要）

備考)CPU の変更に伴い、BIOS 及びイメージファイル(image)も変更になります。外観に変更はありません。

3．変更時期

以下のようなスケジュールを予定していますが、実際の出荷時期につきましては、弊社担当営業までお問い合

わせ下さい。
仕様変更 sample 提示 仕様変更品の出荷開始 現行仕様修理対応期限

(シリアル番号が D203XXXXXX～A223XXXXXX の製品)
’25 年 9 月予定 ’25 年 10 月予定 ‘30 年 10 月末

備考)修理期間内であっても部品の入手が困難な場合は、修理できない場合がございます。

以上